„+. per praesentes providis Hryczlkoni Rozputenski una cum flius, 
ipsius -Jaczko (comnaittimus) ut illi eandem villam... in cruda radice 
iocent. (Koroscienka YWVola,. Ibid. idid.. p. 67). i 

. vendidimus scultetiam in fuvio nostro Boberlha... provido 
Ivan Wolosz... pro septuaginta florenos....: praefatus .Iwan scultetus lo- 
cabit: villam Boberkam in cruda radice. (Boberka, Ibid. ibid, p. 72) - --. 

++. forrentem dictum Sthebnijezek, cum silvis ipsi torrenti ad .lo-. 
candum et erigendum illic villam.juris Valachici nobili Michailo jam 
pridem dedimus et: assignacimus Nanowa. Ibid. ibid., p.78). 

++ consentimus et admiltimus praesentibus litteris Nostris (Iwanko 
„et Michaelo Odrzechowski) villam Polawa appellandam in Capitaneatu 
et districtu Sanocensi in forreniibus seu ricis. Polawa et Polawla .. . in 
cruda radice jure Valachico... locandi. (Polawa, Ibid ibid. p. 97). 

... praedicto Iwano damus villam novam... in riculis et planicie 
lasien et Rowien... locare et'de noro. erigere. (Ustrzy ki, Ibid. ibid., p. 102). 

..» Providi laczkowicz dedimus... damusque.. . dictas Sylcas - ex- 
tirpandi' et excidendi ad ampliandas villas praefatas Derewno et Koblo. 
(Derevna şi Koblo, Gruşevski, Op. cit., No. LX, p.64). 

... lackoni Kulczycki admisimus et dedimus admittimusque et 
damus tenore praesentium villam quae Smolnik... nuncupabitur..., de 
noco extirpandis et cvulsis Silvis crigere et locare... (Smolnic, Ibid., No. 
LXIX, p. 73). m e 

--. providis Olechno et Sczawno eiusque fratri Ivaszko ... donav-i 
mus et adimisimus, damusque facultatem villam locandi denuo în cruda 
rudice in et super flucis Zublow dicto.. . (Zubcova, Ibid.» No. LAXVI,p. 86). 

+++ Providi Procz Homicz concessimus... eidem villam in jure va- 
lachico in nora radice collocandam... dicto Procz Homiez.... perpetue
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î- “Obiectul privilegiului este ..hărăzirea - sau: vânzarea unui 
cnezat care, în act, poartă: indiferent: numirile: de -Pniastuco, 
advocatio: sau: scultetia. 'Privilegiul: se dă totdeauna cneazului 
care este numit /;niazio, scultetus sau advocatus 1). : 

et in aevum vendimus în eadem villa scultetione alios kniasthwo pro QuinQuagenta florenis pecuniae. . -(Lopuşanka, Ibid.; No. LXXXII, p.' 97). Hrycz scultetus de villa nostra Strzelki presentavit nobis litteras 
Sigismundi D.G. regis Poloniae, coniugis nostri colendissimi, super tywo- natum et tabernam in eadem villa Strzylki necnoi: litteras generosi olim Stanislâi de Sprowa, capitanei samboriensis venditionis scultetiae pro 
ciginti florenis. . . (Strzelki, Ibid., No. XCII, p.. 133). . . 

Fredor, dicto Tolop de Hoszow Rutheno, iam de cetero Przelecki 
appellando, qui hanc villam ex cruda radice locabit colonis' silvasque 
extirpabit,.. (Preluca, Jbid., No. CIX, p. 134).. 

Precum rezultă din actele de mai sus, Regele hărăziă (dăruiă) 
" cnezatele, căpitanii săi le hărăziau sau le vindeau, iar Kmita le vindeă 

totdeauna. . : ÎN . 
1)... Zophia D. G. regina Poloniae... lacobi Walachi, ... campum 

dictum Radosczize in. districtu et terra Sanociensi,... damus... perpe-: tua donatione et in evum,.... In qua quidem villa aritefato Iacobicez er „Suis legitimis successoribus conferimus scultetiam..: damusque sibi et 
Suae posteritali ad dictam scultetiam duos:: mansos liberos.... Habebit 
etiam sculfelus in fluvio piscandi facultatem. (Radoşici, Gruşevski, Op. 
cit. No. XXXVI, p. 37). ai a , 

Nos Ioannes Albertus D. G. rex -Poloniae.,.. providi Iaczkowicz, 
ad :hominum vocationem: et meliorem coilocationem earumdem villarum 
satis idoneum, scultelia seu I:niasthuioo in dictis villis Derewno et. Koblo 
sibi et eius successoribus: perpeluis tempvribus tenendi, possidendi paci- 
fice et quiete, vendendi. .. dedimus, donavimus et concessimus... damus 
sibi (lui laczko) in eisdem sculfețiis per unam aream .integram alias 
dworziscze. ..: tertiam partem. ipse scultetus omnium dationum habebit 
et percipiet suigue successores habebuut et possidebunt ac percipient 
iuxta aliorum iazionurn, .. (Derevna: şi Koblo, Gruşevski, Op. cit, 
No. LA, p. 64). ae Dc 
„+ Sigismund August, Regele Poloniei, confirmă privilegiul ce fusese dat de .tată-său: Sigismundus D. G. rex Poloniae... praedicto Iwona 

(lanczowicz Transsilvanus) damus per praesentes villam novam Brzegi 
nuncupandam... locare et de novo erigefe. Pro qua quidem villa noviter locanda damus, donamus et Perpeluo adjungimus, attribuimusque omnes fundos etc. Ratione: cujus locationis et aliorum ipsius Iwoniae ser- vitiorum sibi suisgue successoribus adoocatiam adjungendam, et pro codem quattuor areas etc. sicut et aliis advocatis ' in . terris. Russize dare consuevimus,.., donamus, assignamus et inscribimus, donatione 

La
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. Cnezatul este vândut pe. vecie, în. chip ereditar,:cu drept; i 

de a-l schimbă. a-l dărui, a-l împărţi şi a-l ipotecâ!), însă cerân- / 

du:se învoirea stăpânului locului care se acordă totdeauna. Ea 

trebue. privită mai mult ca un. act.de, înregistrare.. De altmin- +. 
ii . ea . ; pre N eee . . 

pian ai ADR ua tt ud 

perpeiua et in “zevuni (Ustrzy Ri Stadnicki, “in Hasdeu, Arhiva Istorică, 

IV, p.3) i ea Tita fi 

ee NOS: . Petrus Kmitha de Xysnicze etc... provido YVanezo sculteto, 

de villa Waaczowa adcocatidm, seu scultetiam. .. pro duodecim florenis 
pecuniae communis vendidimus. . „ Occasione cuius locatione praefato, 
YVaczo ac successoribus;' suis tegitimis unum' lancum ' liberum in perpe- 
tuum damus; damusque eidem. . in metis adcocatiae molendinum libe- 
rum..., concedimus extremitates alias obszary... ita quod dum cmetho 

unam emensturatam habuerit....pro sculeto duae emensuratae esse de- 

pent. Et cmethones cum honore ad scultetum bis in anno ibunt. . (Ropinca, 
“Gruşewski, Op. cit. No. LX, p. 75). . 
| %) Sigismundus D. G. rex Poloniae, . :. nobili Elia. „. de villa nostra va- 

- lachice Woleza.: . sibi et suae legitimae posteritati sculietiam alias knia- 

stuwo. 2. damus et conferimus praesentibus in perpetuum dando nihilo- 

nimus cidem Eliac et suae legilimae, posteritati -villam praefatam... per. 

ipsum Eliam ac suarn legitinaam posteritateni « scultetiam alias, Jiniastivo in 

prenominata villa AVolcza.. -(Volcea, Gruşevski, Op.eit., No. LXX XIII, p. 81). 
Sigismundus D. G. rex Poloniae....: nomine nobilium Dynisz et 

AMathiae, fratrum germanorum, scultetorum ari et proavi praefatam scul- 
tetiâm locaverunt et incolis augmentaverunt et... emerunt, supplicatum, 

est majestati . nostrae ut eisdem scultetis alias lenidz zonibus fratribus ger- 

manis privilegium super dictam scultetiana dare, et "concedere digna- 
remur. .. eis et ipsorut legitimis . successoribus praedictam scultetian 

alias kniastwo, quod iure propinquitatis ad, dictos fratres germanos e9- 
runique legitimae „posteritati. praefatam 'villam, nostram Czerchawa' de- 

volutum est... damus et conferimus praesentibus in perpetuum “dictam 

“sculletiam.... qui quidem Fniaziones ei „corum. legitimi successores. . 

habebunt e recepient. ctc. Agnelarum vero' exâctionem totam leniazio- 
nibus relinquimus. . „.Ratione cujus ipsi. sculteli sive  lniaziones prae- 

dicti. corumque leg gitimis successoribus, nobi . solvere el extradere tene- 
buntur. Stationes iidem, Iniaziones, sive sculieii corumnque. legitini suc. 

cessores pro. bellica espeditione, etc. „ (Cerhava,: Gruşevski, Op. cit, No. - 

LNXXIV,p. 83. 
-Nos Petrus Kmitha. Ty mjconi, filio " Szy maszconis “Kniazionis; de 

Serednicza et ejus Tegitimis successoribus vendidimus scultetiam alias 

Kniaztwo.. .. pro ilorenis centum. în moneta (Sviniaci, Stadnicki) Op. cil 

în Arhica Istorică, IV p. 39). 

Bona D. G.. regina Poloniae... cidem Hrycz et oius. suceassoribus